

## بین الملل

### قیمت نفت ۴ در صد سقوط کرد

**مهر:** با شیوع ویروس کرونا که تقاضای نفت خام را تحت فشار قرار داده است، قیمت نفت به پایین ترین سطح خود در بیش از یک سال گذشته رسید.نفت آمریکا در پایین ترین قیمت معاملات تا ۴۹.۹۲ دلار هم معامله شد. این سقوط سه در صدی قیمت نفت آمریکا را به پایین ترین سطح خود از ژانویه ۲۰۱۹ تا کنون رساند. قیمت نفت برنت هم در معاملات ۳.۹ درصد یا ۲.۲۱ دلار سقوط کرد و به ۵۴.۴۱ دلار رسید. این پایین ترین قیمت نفت برنت از سوم ژانویه ۲۰۱۹ تا کنون است. در آغاز معاملات روز سه شنبه، قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام برنت با ۰.۵۵ درصد بهبود به ۵۴.۷۵ دلار بازگشت. چین بزرگ ترین وارد کننده نفت خام جهان و دومین مصرف کننده بزرگ آن در دنیاست، بنابراین کند شدن تقاضای نفت در این کشور تحت تأثیر شیوع ویروس کرونا، می تواند فشار زیادی بر قیمت ها وارد کند.

### تولید نفت عربستان و کویت در منطقه بی طرف کلید خورد

**شهر خبر:** دو منبع صنعتی اعلام کردند که کویت و عربستان عملیات مقدماتی برای اسر گیری تولید نفت از میدان مشترک خجفی را آغاز کرده اند و انتظار می رود تولید این میدان از پایان ماه فوریه امسال آغاز شود. کویت و عربستان که هر دو عضو سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) هستند، در سال ۲۰۱۹ میلادی توافق کردند به اختلاف پنج ساله خود در باره تولید نفت در منطقه بی طرف بین دو کشور پایان دهند و امکان اسر گیری تولید نفت از دو میدان مشترک در این منطقه را فراهم کنند.

## افزایش بی سابقه مصرف گاز در کشور

**باشگاه خبرنگاران جوان:**سختگوی صنعت برق کشور با اشاره به افزایش بی سابقه مصرف گاز بخش خانگی به ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز، این افزایش را با ایجاد محدودیت در تأمین سوخت گاز نیرو گاهها و جبران کمبود با استفاده از سوخت مایع همراه دانست که آلاینده گی محیط زیست را به همراه دارد. مصطفی رجبی مشهدی به هموطنان توصیه کرد با کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق و گاز، به تأمین مطمئن گاز به ویژه در مناطق سردخیز کشور کمک کنند و امکان بهرهمندی پایدار هموطنان از نعمت برق و گاز در روزهای پایانی فصل سرما را فراهم سازند. سختگوی صنعت برق کشور با اشاره به اینکه رشد مصرف برق هم اکنون در شرایط متعارف قرار دارد، هدف از این صرفه جویی را جلوگیری از آفت فشار گاز در مناطق سردسیر عنوان و تاکید کرد: همکاری خوب هموطنان در گذر از یک برق تابستان امسال، این نوید را می دهد که در زمستان نیز شاهد همکاری خوب مردم کشور باشیم.

## انرژی NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

قیمت نفت پس از ریزش سنگینی که روزهای گذشته به دلیل تأثیر از پیامدهای منفی ویروس کرونا بر تقاضا داشت، در معاملات اخیر همسوبا سایر بازارهای مالی آرامش خود را بازیافت و افزایش پیدا کرد. بهای معاملات آتی نفت برنت ۲۱ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش پیدا کرد و به ۵۴ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمیت ۲۲ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش پیدا کرد و به ۵۰ دلار و ۴۳ سنت در هر بشکه رسید.

هر دو شاخص قیمت نفت برنت و نفت آمریکا از اوج خود در ششم ژانویه، بیش از ۲۰ درصد نزول کرده اند. به گفته مارگارت یانگ، تحلیل گر بازار در شرکت «سی ام سسی مارکنس»، بهبود قیمت نفت برنت منعکس کننده بهبود فضای معاملات در منطقه آسیا-اقیانوسیه به دلیل تخفیف نگرانی ها نسبت به شیوع ویروس کرونا است. بازارهای سهام آسیا بخشی از ضرر روزهای گذشته را جبران کردند. این بهبود قیمت تحت تأثیر خیر احتمال کاهش بیشتر تولید اوپک و متحدانش در واکنش به تأثیر منفی شیوع ویروس کرونا بر تقاضا برای نفت روی داد. به گفته منابع آگاه، تقاضای چین برای نفت از زمان شیوع ویروس کرونا، حدود سه میلیون بشکه در روز معادل ۲۰ درصد از کل مصرف این کشور کاهش پیدا کرده است. بر اساس گزارش روتیترز، سه منبع آگاه در اوپک پلاس اظهار کردند اوپک و متحدانش شامل روسیه که به گروه اوپک پلاس معروف هستند، در حال بررسی کاهش تولید خود به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز

دیگر به دلیل تأثیر منفی بیماری مرگبار بر تقاضا برای نفت هستند. گروه اوپک پلاس از ژانویه سرگرم اجرای دور جدید کاهش تولید به میزان ۱.۷ میلیون بشکه در روز تا پایان ماه مارس است. منابع آگاه در اوپک اعلام کرده اند که تمدید مدت این پیمان یا کاهش بیشتر تولید از جمله گزینه های مورد بحث بوده اند.

**گلدمن ساکس: نوسان قیمت نفت بالا می ماند**

در این حال بانک آمریکایی گلدمن ساکس

## صادرکنندگان فرآورده های نفتی ساماندهی می شوند

**مهر:** وزیر نفت از برنامه ستاد مبارزه با قاچاق برای ساماندهی صادرکنندگان فرآورده های نفتی خبر داد و گفت: اکنون سه هزار عنوان کد رهگیری در حال صادرات فرآورده هستند که تصمیم گرفته شد این کدها کاهش یابد. وزیر نفت پس از نشست با اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران گفت: در این نشست که بیش از یک ساعت و نیم به درازا کشید، اعضای هیئت مدیره این اتحادیه به طرح مشکلات خود در بخش های مختلف از جمله منشأدار کردن صادرات فرآورده های نفتی، کد رهگیری و عرضه فرآورده های نفتی در بورس پرداختند. وی با بیان اینکه یکی از وظایف ما کمک به تولید کنندگان صنایع پایین دستی نفت و صادر کنندگان انواع فرآورده های نفتی است، تصریح کرد: با توجه به اینکه حجم عظیم بارانه به فرآورده های نفتی داخلی پرداخت می شود، این خطر وجود دارد که آنچه در برخی از این واحدها صادر شده یا به عنوان خوراک مصرف می شود از فرآورده های بارانه ای باشد و به جای کار واقعی تولید، کار رانتی صورت گیرد.

## نوسان بالای قیمت نفت

احتمال سقوط شاخص جهانی به ۴۷ دلار وجود دارد



اعلام کرد شیوع ویروس کرونا شوک بزرگی بر تقاضا ایجاد کرده و نوسان قیمت ها در بازار معاملات محموله های تک را بالا نگه می داد.

بر اساس یادداشت تحقیقاتی این بانک، بازار روی کاهش ۵۰۰ هزار بشکه در روز تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۰ حساب می کند. همچنین در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: قیمت های نفت به سطحی نزول کرده است که انتظار می رود واکنش تولید کنندگان اوپک و شیل را به دنبال داشته باشد و چین احتمالاً درصد ایجاد مخازن نفت بر خواهد آمد. گلدمن ساکس همچنین اعلام کرد بازار انتظار دارد شیوع ویروس کرونا ۰.۴۴ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی کم کند. ویروس کرونای جدید بیش از ۴۰۰ نفر را به کشتن داده و هزاران نفر را در بیش از دهها منطقه آلوده کرده و بیم متأثر شدن اقتصاد جهانی از این بیماری را برانگیخته است.

**سیتی: احتمال سقوط قیمت نفت برنت به ۴۷ دلار وجود**

### خبر روز

طبق پیش بینی ها؛

## ویروس کرونا تقاضای نفت در کل آسیا را فلج خواهد کرد

**مهر:** ویروس کرونا تنها تقاضای نفت چین را کاهش نداده است، بلکه کاهش تقاضای سوخت لازم برای حمل و نقل در کل آسیا را هم آغاز کرده است. تحلیل گران معتقدند تقاضای سوخت جت، بنزین و گازوئیل در هفته های آینده در آسیا کاهش خواهد یافت و احتمالاً منجر به این خواهد شد که پالایشگاه های چین و سایر کشورهای آسیایی از میزان تولیدات خود بکاهند. کند شدن مصرف سوخت در چین با تمدید تعطیلی رسمی کارکنان ادارات و شرکت های چندملیتی تشدید شده است. شرکت های گوگل، مک دونالدز، اپل و آی کیا، فعالیت های خود در چین را متوقف کرده اند. کاهش تقاضای سوخت باعث شده است تا احتمال این که پالایشگاه ها سطح تولید خود و متعاقب آن میزان خرید نفت را کاهش دهند، بالا برود. اگر چنین اتفاقی رخ دهد ویروس کرونا یک قربانی ثانویه هم داشته است و آن تقاضای نفت خام در مهم ترین بازار آن، یعنی آسیاست. استراتژیست آیان جی در بیانیه ای اعلام کرد: اگر ما شاهد کاهش تقاضای سوخت در چین باشیم، پالایشگاه های مستقل، با توجه به این که تمرکز خود را بر روی بازار داخلی قرار داده اند، زودتر از همه تولید خود را کاهش خواهند داد. علاوه بر کاهش تولید پالایشگاه ها، تأثیر ماندگارتری که این بحران سلامتی و محدودیت های وضع شده برای کنترل آن خواهد داشت کند شدن اقتصاد چین است. کند شدن دومین اقتصاد بزرگ جهان تقاضای نفت را پایین خواهد کشید. کاهش تقاضای چین، به عنوان بزرگ ترین وارد کننده نفت خام و مهم ترین عامل رشد تقاضای آن در جهان، تمام بازار نفت را تحت تأثیر قرار خواهد داد. شاید اگر بگوییم «با هر عطسه تقاضای نفت چین، بازار نفت جهان سرما می خورد»، بیالغه نکرده باشیم. تحلیل گران اس اند بی گلوبال پلاتز پیش بینی کرده اند که در دو تا سه ماه آینده، تقاضای نفت جهان ۲۰۰ هزار بشکه در روز افت کند. این میزان از تقاضای نفت معادل ۱۵ درصد از کل رشد تقاضای نفتی است که برای امسال محاسبه شده بود. این مؤسسه همچنین پیش بینی کرده است در صورتی که ویروس کرونا به اندازه ویروس سارس که در سال ۲۰۰۳-۲۰۰۲ شایع شد، کشنده باشد، آنگاه باید انتظار داشت که ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار بشکه در روز از تقاضای نفت جهان کاسته شود. ای اچ اس مارکتیز پیش بینی کرده است که ویروس کرونا در بدترین حالت ۱.۱ درصد از رشد اقتصادی چین بکاهد و آن را به ۵.۸ درصد برساند.

## عکس خبر

### نشست وزیر نفت با اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی



### کوتاه از انرژی

## آغاز عرضه اولیه اوراق سلف

### نفت خام صادراتی

**مهر:** مدیر عامل بورس انرژی ایران از سومین عرضه اولیه اوراق سلف نفتی در سال جاری خبر داد و گفت: روز سه شنبه یازدهم بهمن ماه، اوراق سلف موازی استاندارد نفت خام سبک صادراتی میدان نفتی آذر در بازار مشتقه بورس انرژی ایران در نماد «ساذر ۹۹۱» به عموم سرمایه گذاران برای نخستین بار عرضه خواهد شد. سیدعلی حسینی با بیان اینکه در این عرضه اولیه در مجموع ۷۴۸.۲۶۱ قرار داد سلف موازی عرضه اولیه خواهد شد، افزود: شروع مرحله عرضه اولیه، مورخ ۹۸/۱۱/۱۵ خواهد بود که پس از ثبت سفارش های خرید از سوی کارگزاران، عرضه اولیه در همان روز آغاز خواهد شد و تا معامله کامل ۷۴۸.۲۶۱ قرار داد ادامه خواهد داشت. به گفته این مقام مسئول، اوراق مذکور به روش حراج ناپیوسته به عموم سرمایه گذاران عرضه می شود. حسینی تصریح کرد: این اوراق منضم به اختیار خرید و فروش تبعی با نرخ ۱۹ و ۱۸/۵ درصد و نرخ بازار گردانی ۱۷.۵ درصد سالانه بوده و مهلت تسویه در دوره عرضه اولیه و معاملات ثانویه یک روز کاری پس از انجام معامله و تسویه نقدی در سررسید حداکثر سه روز کاری پس از آخرین روز معاملاتی خواهد بود.

### افزایش دستبرد به خطوط انتقال فرآورده های نفتی

**ایرنا:** مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران با اشاره به انتقال ۱۲۳ میلیارد لیتر انواع فرآورده و نفت خام توسط شبکه این شرکت در سال جاری، گفت: بعد از افزایش قیمت بنزین، دستبرد به خطوط لوله نفت و فرآورده های نفتی بیشتر شده است. قاسم عرب یار محمدی با بیان اینکه برنامهریزی انتقال در خطوط لوله و مخابرات توسط شرکت ملی پالایش و پخش ایران مشخص می شود، ادامه داد: مقدار نیاز توزیع و پخش فرآورده نیز توسط شرکت پخش فرآورده های نفتی تعیین می شود. وی افزود: در سال ۹۸ بیش از ۱۲۳ میلیارد لیتر انواع فرآورده و نفت خام جابه جا شد. عرب یار محمدی با اشاره به اینکه در زمان جنگ تحمیلی و پس از آن جنگ اقتصادی تحریم حتی یک روز انتقال نفت و فرآورده در کشور قطع نشد، تاکید کرد: اکنون با وجود تحریم ها، ۷۰ تا ۸۰ درصد از تجهیزات مورد نیاز تعمیر توربین ها در کشور تأمین می شود. وی گفت: امسال برای نخستین بار ۵۸ هزار و ۳۱۳ قطعه به ارزش ۷۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان انجام شد که ۵۸ میلیون دلار صرفه جویی ارزی به دنبال داشته است.

## برنامه ریزی برای ساخت

### طرح های پتروشیمی

**شانا:** معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی گفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تعریف خوراک های در دسترس و مدیریت خوراک ها، ساخت طرح های پتروشیمی با استفاده از خوراک های ترکیبی را برنامهریزی کرده است. بهزاد محمدی در دومین نشست شورای ایران ستادی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه نشانه ها و بازخورد های دریافت شده از نقش سازنده و مؤثر شرکت ملی صنایع پتروشیمی در شرایط کنونی اقتصاد کشور حمایت دارد، اظهار کرد: با همکاری یکدیگر پتروشیمی صنعت پتروشیمی را به سمتی ببریم که در همه حوزه ها مؤثر باشد و به عنوان مسکالندار، نقش مرجع و حمایتی از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان را ایفا کند. جایگاه این نهاد در صنعت در حال تثبیت است و به دستبایی نداشت فنی در صنعت پتروشیمی اوری کرد و گفت: هم اکنون هفت پروژه تولید دانش فنی در شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در حال پیگیری است. معاون وزیر نفت با بیان اینکه دانش رشد تولید پلی پروپیلن از گاز طبیعی با توان دانش ایرانی برای نخستین بار در کشور از سوی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی کسب شده است، افزود: مهندسی پایه طرح ساخت مجتمع تولید پلی پروپیلن از گاز طبیعی (GTPP) در غرب کشور در دست انجام است و این طرح در سال آینده وارد فاز اجرایی می شود.

## بهره برداری و اجرای ۲۳ طرح

### گازرسانی در دهه فجر

**شهر خبر:** مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: همزمان با آغاز دهه مبارک فجر و در آستانه چهل و یکمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، بهره برداری و عملیات اجرایی ۲۳ طرح گازرسانی با ۲۷۰۰ میلیارد تومان و ۹۰۰ میلیون یورو هزینه از سوی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران آغاز شد. در دهه فجر امسال، هفت طرح احداث خطوط انتقال گاز با مبلغی معادل ۸۳۳ میلیارد تومان و ۲۸۵ میلیون یورو به بهره برداری می رسد. بهرام صلواتی، با اعلام اینکه عملیات اجرایی پنج طرح احداث خطوط انتقال گاز نیز با مبلغ ۱۲۸۰ میلیارد تومان و ۴۱۸ میلیون یورو آغاز خواهد شد، گفت: در این ایام با شکوه، چهار ایستگاه تأسیسات تقویت فشار گاز با هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان و ۹۹ میلیون یورو نیز، عملیات اجرایی پنج ایستگاه دیگر با هزینه ای حدود ۴۹۰ میلیارد تومان و بیش از ۶۱ میلیون یورو آغاز خواهد شد.